Nunquid non est insanitas, & perversitas facere Constitutionem vestram B. P. regulam Lesbiam ad sui regulati normam, & ad quod quisque vult, & sentit accommodabilem, & attemperatam? Quod quant præposterum sit peruelle expressit Augustinus, dicens: *Hac (48) est in hominibus magna, & usitata perversitas, qua, cum debeant ipsi vivere secundum voluntatem Dei, Deum volunt vivere secundum voluntatem*

(41)
Eccl. c. 40.
v. 21.

(42)
Hugo Card.
in exposit.
cap. citat.
n. 38.

(43)
D. Thom.
in Proœm.
caten. aur.

(44)
Ad Philip.
cap. 4. v. 3.
*Adiuva illas
qua mecum
laboraverunt
in Evangelio
cū Clemente.*

(45)
Psal. 13. v. 2

(46)
I. Mach.
cap. 1. v. 15.

(47)
Psal. 7. v. 14

(48)
Conc. 1. in
Psal. 48.

tem suam; Et cum ipsi nolint corrigi, illum volunt depravare, rectum non arbitrantes, quod ille vult, sed quod ipsi volunt. An non est dementia, & procastitas velle Constitutionem VNIGENITVS obtemperare proprio iudicio pro arbitratu electo; non electionem suam, aut iudicium legi VNIGENTVS obsecundare, & loco illius substituere proprium affectum, ad cuius placitum dicta Constitutio reguletur?

Audiatur iterum Augustinus: Noli (49) recalcitrare, Et dicere: melius diceretur, si sic diceretur; quando enim potest tu dicere, aut indicare quomodo dici expediat? Sic dictum est quomodo dici debuit: non corrigit ager medicamenta sua; novit ea medicus modificare, ei crede, qui te curat.

Sed multa febre (50) phrenetici insanientes in medicum (51) à veritate auditum avertunt, ad fabulas se convertunt, (52) obturantesque aures suas, non exaudiunt vocem Vestræ Beatitudinis benefici incantantis sapient-

(49)
Sup. Psalm.
¶ 46. §. 6.

(50)
S. August.
sup. Pl. 63.
§. 2.

(51)
2. ad Tim.
c. 4. §. 4.

(52)
Psalm. 57.
¶ 5. & 6.

9

ter; quā propter cum malevolentia , & livore , qui impudentiam nutrit , vt ait S. Hieronymus , (53) ad te B. P. more pharisaico accedunt ; cumque (54) quiescere oportet , decertare volunt , non discere , sed tentare cupientes , ita interrogant : quod est magnum mandatum in Constitutione VNIGENITVS ? Putantes causas allaturum ad hoc mandatum corrigendum aliquid addendo . Heu miseri ! (55) vsque quo gravi corde ? Vt quid diligitis vanitatem , & quæratis mendacium ? Vtinam (56) saperent , & intelligerent , B. P. quod (57) de cœlo fecisti iudicium .

Sed (58) cum operti sint iniquitate , & impiate sua , (59) non intrant in iustitiam tuam , fontem (60) aquæ vitæ derelinquent , (61) viam civitatis non inveniunt ; sed disperierunt (62) in Endor , factique sunt vt sterlus terræ : derelquentes (63) viam rectam erraverunt sequuti viam Balaam , ad futurum Concilium confugiunt , & (64)

(53) Apud D. Thom. in caten. aur. sup. Matth. cap. 22. ad y. 34.

(54) Chrys. Hō. 72. in Matth.

(55) Psal. 4. y. 3.

(56) Deut. c. 32. y. 29.

(57) Psal. 75. y. 9.

(58) Ps. 72. y. 6.

(59) Ps. 68. y. 28.

(60) Ierem. c. 2.

y. 13.

(61) Ps. 106. y. 4.

(62) Ps. 82. y. 11.

(63) 2. Petr. cap. 2. y. 15.

(64) Isaiae c. 30.

y. 1. & y. 2.

tamquam filij desertores in Ægyptum descendunt, ordiunturque telam, non per spiritum vestrum, ut addant peccatum super peccatum.

Sed quid mirum! Si, vesaniente vento superbiæ inflati, sunt sine (65) voce; quamobrem decidentes sunt sine honore, in contumelia, & in confusione inter mortuos, & damnatos in perpetuum; & (66) non custodientes testamentum Dei, & in lege vestra nolentes ambulare, B. V. (67) commovit illos à fundamentis, & cogitationibus suis, & usque ad supremum defolantur: merito quidem; (68) quia infideles habiti sunt in testamento vestro.

Nos vero, B.P. (69) habentes firmiorem sermonem (70) complacemus in veritate tua; cum consilio vanitatis, & cum impijs non sedemus; (71) scimusque quod scis omnia, & non est opus ut quis te interroget; quia palam loqueris, & proverbium nullum dicis; vestræque Beatitudini, id est,

(65)
Sapient. c.
4. v. 19.

(66)
Pf. 77. v. 10.

(67)
Vbi supr.
num. 65.

(68)
Vbi supr.
n. 66. v. 37.

(69)
Vbi supr.
n. 20. v. 19.

(70)
Psalm. 25.
v. 3. & 4.

(71)
Ioan. c. 16.
v. 29. & 30.

est , (72) Cathedræ Petri supra petram voce Domini fundatæ , conficiamur.

Vnde sicut B. V. buccinavit (73) in Neomenia tuba in lucem emittens Constitutionem VNIGENITVS in festivitate NATIVITATIS Virginis; ita Vniversitas hæc in insigni die solemnitatis suæ , in CONCEPTIONIS festo (cuius glorioſo titulo nimis cōdecorata exurgit) extollens (74) vocem, tubam personavit , commilitones vocavit ad Sion fidelem , cunctos virorum gradus, cœtum Doctorum , & Magistrorum congeſſit , populum congregavit christianum , ſenes coadunavit, proceres, & parvulos vbera doctrinæ fugentes adiunxit : (75) in vnitate ſpiritus, & vinculo pacis congregata , ſolemni apparatus , publicum paravit Theatrum , in quo (76) auditam fecit vocem laudis, exultationis , & ſalutis , qua Rector, Cancellarius , Doctores , Magistri, cunctarumque facultatum Cathedrarij, omnes ſimul , & quilibet (77) iuravit,

(72)
S. Hieron.
epift. 57. ad
Damas.
S. Cyprian.
epift. 40.

(73)
Emin. Hug.
super Psal.
80. v.4.

(74)
Luc. c. 11.
v.27.

(75)
Ad Ephes.
c.4.v.3.

(76)
Pſalm. 65. v.8.

(77)
Pſalm. 118.

& statuit custodire iudicia iustitiae tuæ:
 alternantibus post dulcibus concentibus, triumphalis Hymnus TE DEVM
 in chordis, & organo fuit decantatus,
 & Vniversitas ista sapienter psallit, &
 intellexit (78) in via immaculata; per-
 strepentibus, fulgentibusque ignibus,
 domus (79) nostra repleta est, non in-
 fidelitatis, & ignorantiae fumo, sed eni-
 gmatica Fidei cognitione, à voceque
 tonitru (80) adversarij formidant:
 denique in cymbalis vniuersis huius po-
 puli (81) benefonantibus, nostra obe-
 dientia omnem (82) in locum divul-
 gata fuit.